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BAB V 

PENUTUP 

5.1 Kesimpulan  

Berdasarkan penelitian dan analasis yang telah dilakukan terhadap 

perusahaan konstruksi yang terdaftar di bursa efek indonesi maka dapat 

disimpulkan hal-hal sebagai berikut: 

1. Beberapa perusahaan konstruksi seperti PT pembanguanan perumahan 

(persero) Tbk, PT Surya Semesta Internusa Tbk, PT Waskita Karya 

(persero) tbk. Telah mengakui pendapatan mereka berdasarkan dasar 

accrual basis.  hal ini telah sesuai dengan PSAK No. 34 dan PSAK No. 23 

yang mengatur pengakuan pendapatan berdasarkan accrual basis.  

2. Dalam Pengakuan pendapatan serta metode pencatatan dan pengukuran 

yang diterapkan oleh PT pembanguanan perumahan (persero) Tbk, PT 

Surya Semesta Internusa Tbk, PT Waskita Karya (persero) tbk, sudah 

sesuai dengan standard akuntansi yang berlaku yaitu Pernyataan Standard 

Akuntansi Keuangan (PSAK) dalam hal ini yang terkait dengan kontrak 

konstruksi adalah PSAK No. 34 dan PSAK No. 23  

5.2 Implikasi teoritis  

1. Standar akuntasi keuangan (SAK) 

Standar akuntansi keuangan (SAK) adalah sebuah standar atau landasan 

baku akan praktik akuntansi yang digunakan diindonesia. Pembuatan 



 
 

61 

standar baku akuntasi ini disusun dan diterbitkan oleh dewan standar 

akuntansi keuangan dari ikatan akuntan Indonesia.  

2. Laporan keuangan  

Menurut lili (2015) laporan keuangan merupakan produk akhir dari proses 

atau kegiatan akuntansi suatu kesatuan usaha. Laporan itu diperlukan oelh 

pihak yang berkepentingan, antara lain: manajer perusahaan, pemilik 

perusahaan, bankir, kreditor, investor, pemerintah dan lembaga lain.  

3. Pengakuan pendapatan  

Menurut hery (2017) pengakuan pendapatan tidak harus menunggu sampai 

kas diterima. Kerangka FASB sudah mengindentifikasi mana kriteria yang 

harus dipertimbangkan dan ditentukan. Pendapatan dapat diakui ketika:  

( 1) telah direalisasi (2) telah dihasilkan. Pengakuan pendapatan dikatakan 

telah direalisasi jika barang atau jasa telah ditukarkan dan dapat direalisasi 

jika aktiva yang diterima dapat segera dikonversi menjadi kas.  

4. Menurut Kasmir (2018:29) Laporan laba rugi adalah laporan keuangan 

yang menggambarkan hasil usaha perusahaan dalam suatu periode 

tertentu.  

5.3 Implikasi terapan  

Berdasarkan kesimpulan dari hasil penelitian yang sudah dijelaskan 

sebelumnya dapat disampaikan, saran sebagai berikut: 

1. Bagi perusahaan, terus menjaga konsisten dan kepatuhan dalam 

menerapkan dasar accrual basis sesuai dengan PSAK  
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2. Bagi peneliti selanjutnya, Variabel yang digunakan dalam penelitan 

yang akan datang diharapakan menamba variabel independen lain 

diluar variabel yang digunakan penelitian saat ini seperti ukuran 

perusahaan dan pajak 


